ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

RELACAO DE PROCESSOS - 2023

DATA
OFicIO

NO
OFICIO

DATA
PARECER

NO
PARECE
R

ND
INEXIGIBILIDA
DE

NO
DISPENSA

N° LICITACAO
MODALIDADE

OBJETO
CONTRATADO

VALOR
MENSAL(
R$

VALOR
GLOBAL
(R$)

NO
CONTRAT
O

DATA
CONTRAT
O

PRAZO
CONTRAT
o

JANEIRO

27112/22

06

29/12/22

07

03/2022

Ass. Juridica —
Falcédo

5.500,00

66.000,00

01

02/01/23

31/12/23

28/12/22

07

30/12/22

08

04/2022

Ass. Contabil
CAT

6.500,00

84.500,00

02

02/01/23

31/12/23

28/12/22

08

30/12/22

09

Dispensa de
Valor Art. 24,
Il da Lei
8.666/93

Pro Net
Internet

450,00

5.400,00

03

02/01/23

31/12/23

3TECNOS
Locacao de software

1.700,00

20.400,00

04

02/01/23

12 Meses

FEVEREIRO

26/01/23

01

27/01/23

01

01

M R CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA
no CNPJ/MF sob o n°
35.899.845/0001-45 -
Servigo de assessoria e
consultoria na area de
licitagbes e contratos
administrativos,
especialmente o]
acompanhamento  na
conducao de
procedimento
licitatorios.

3.000,00

33.000,00

05

01/02/23

11 meses

27/01/23

02

30/01/23

02

Dispensa de
Valor — Art.
24,11

Tansmisséo das
Sessfes via Stream
Viewer — WAGNER
LIMA DOS SANTOS,

1.400,00

14.000,00

06

07/02/23

10 meses
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inscrita no CPF sob o
nO 983.***.***_53

servigos de transmissao

das sessoes e
assisténcia das
sessfes da Camara
Municipal de
Vereadores do

Dispensa de Municipio de Siriri e
27/01/23 03 30/01/23 03 - Valor — Art, - divulgagdo das actes | g, 645 | g 000,00 07 07/02/23 | 10 meses
diarias do Poder
24, 11 . . p
Legislativo através de
sistema de audio e TV
Web (transmisséo
online) - YGO MACELL
DOS SANTOS
SOARES CNPJ
15.705.126/0001-39

MARCO — 2023

ICDAP - INSTITUTO
DE CAP. E DESENV.
DE AGENTES
PUBLICOS CNPJ
40.560.279/0001-82 -
Curso Regional de
16/03/23 04 17/03/23 04 02 - - Agentes Publicos como | 800,00 x 5 4.000,00 08 20/03/23 30 dias
tema: “Gestdo Publica
aspectos legais e
Praticos”, a ser
realizado no periodo de
24 a 27 de margo, em

Macei6/AL.
ABRIL
VALERIOTE CURSOS,
CONSULTORIA,
05/04/23 05 05/04/23 05 03 - - GESTAO E 975,00 975,00 09 05/04/23 30 dias

EMPREENDIMENTOS
LTDA CNPJ
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19.038.976/0001-81 — |
Semana Nacional do
Poder Legislativo, a ser
realizado no periodo de
11 a 14 de abril, em
Brasilia/DF.

10/04/23

06

11/04/23

06

04

ECOS
CONSULTORIA,
TREINAMENTO E
CURSOS LTDA CNPJ
34.466.378/0001-05 -
Curso  para Area
Pdblica 2023 com o
tema: “Legislativo e
executivo,
Contratagbes Publicas
imposta Pela Nova Lei
14.133/2021”, a ser
realizado no periodo de
21 a 24 de abril, em
Arapiraca/AL.

800,00

800,00

10

12/04/23

30 dias

MAIO

09/05/23

07

10/05/23

07

05

ICDAP - INSTITUTO
DE CAP. E DESENV.
DE AGENTES
PUBLICOS CNPJ
40.560.279/0001-82 -
Curso Regional de
Agentes Publicos com o
tema:
“Desenvolvimento e
atualizando o]
conhecimento dos
agentes publicos”, a ser
realizado no periodo de
19 a 22 de maio, em
Maceio6/AL.

800,00 x 5

4.000,00

11

12/05/23

30 dias

JULHO
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FACILITA
ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM
GESTAO PUBLICA
CNPJ
28.086.958/0001-66 —
Contratacéo de
empresa especializada
em servigcos de
Dispensa de assessoria em
11/07 08 11/07 08 Valor — Art. alimentagdo, gestdo e | 2.92000X | ;7 555 g 12 12/07 06 meses
24,11 - Lei controle de Portal de 6
8.666/93 transparéncia Publica.
assessoria e apoio em
acompanhamento das
demandas da
EMGETIS, conforme
demandas, métricas e
cartilhas de
transparéncia, emitida
pelo TCE-SE e
ATRICON.
SETEMBRO
ISTANLEY
CARVALHO DA SILVA
CPF 053.663.445-90 —
Contratagéo dos
servicos Técnicos de
Dispensa de engenharia, visando a
11/09 09 12/09 09 Valor — Art. elaboragao de | 350000 | 3.500,00 13 12/09 90 dias
24,1 - Lei orgamento para
8.666/93 revitalizagdo do prédio
da Cémara Municipal
de Vereadores de
Siriri/SE,  juntamente
com a fiscalizagdo da
execuc¢édo da Obra.
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ICDAP - INSTITUTO
DE CAP. E DESENV.
DE AGENTES
PUBLICOS CNPJ
40.560.279/0001-82 -
Curso Regional de
Agentes Publicos com o

11/09 10 12/09 10 06 - - tema: “Construindo | 800,00 x 5 4.000,00 14 12/09 30 dias
Caminhos e
fortalecendo 0
conhecimento dos

agentes publicos”, a ser
realizado no periodo de
22 a 25 de setembro,
em Maceid/AL.

OUTUBRO

EMERSON CARLOS
SANTOS LTDA CNPJ
. 35.524.056/0001-20 -
Dispensa de ~
Valor — Art Contratagéo de _
19/10 11 20/10 11 - 24 |—Lei' - empresa para reforma | 29.952,04 29.952,04 15 26/10 60 dias
8.666/93 do prédio do poder
legislativo ( reviséo,
revitalizagéo e
recuperacéo).

NOVEMBRO

ICDAP - INSTITUTO
DE CAP. E DESENV.
DE AGENTES
PUBLICOS CNPJ
40.560.279/0001-82 -
07/11 12 08/11 12 07 . . Curso Regional de | g5, 859 | 4000,00 16 08/11 60 dias
Agentes Publicos com o
tema:
“Desenvolvimento,
desafios e liberdade de
expressdo dos agentes
publicos”, a ser
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realizado no periodo de
17 a 20 de novembro,

24/11

13

29/11

13

em Lauro de

Freitas/BA.
DEZEMBRO

Contratacao de

Pregédo
Presencial n.
01/2023

empresa especializada
para prestacdo de

Servigos técnicos
especializados em
assessoria na

Alimentacéo de portal
da transparéncia
publica.

Data de

abertura

21/12 as
09h




